: B e o, 2 S ULA
- RE - b -
PER L'ITALIA DI DOMANI
Finanziato oy : 2 . =
m dall'Unione europea :{ ? 'rfr"':""""" oot ke .-. Hdlldd{}l]lﬂ“l
MextBanarationEL o il it . 24 LATNTAR (1] BT T § P RARRGA

Via Ca’ Zusto 8

ISTITUTO C OMP RENSIVO STATALE 35010 Vicoparzere (PD)

o C.F. 80029300284
ScuoLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 7 0493159369

o V]GODARZERE pdic86500c@istruzione. it

www icvigodarzere edu it

Prot. e data vedi segnatura

Agli Atti
All’Albo online

DETERMINA A CONTRARRE

per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii.
in conformita con il D.I. 129/2018, per ’affidamento diretto su MEPA mediante ordine diretto per
la fornitura di un carrello ricarica per tablet.

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —Potenziamento
dellofferta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU

Codice Progetto: M4C113.2-2022-961-P-25521
CUP: B34D22006990006
CIG: A032C8A819

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 24le ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO i1 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 597;
VISTO Part. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti

Firmato digitaimente da CONCETTA FERRARA



PDIC86500C ARSI remisTRE PrRerfOeBI - opseat L a7 115038 2jiglq 1.
PDIC86500C “AF4B7E I AHSe PRETORIO ¢ 60D08e™ 9711156259 ¢s Dednt 2415

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATE

VISTO

Part. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L.
n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche,
ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

Part. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della
L. 208/2015 450, il quale prevede che «LLe amministrazioni statali centrali e periferiche,
ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, [...] specificando
tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, [...] sono definite, con
decreto del Ministro dell'istruzione, dell'universita e della ricerca, linee guida indirizzate
alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per
natura merceologica tra piu istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente
comma.

'art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della
legge 27 dicembre 20006, n. 2906, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono
sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”

il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

in particolare l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,
in conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

in particolare ’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n.
50 come modificato dal D.I.gs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o piu operatori economici’;

in particolare ’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come
modificato dal D.I.gs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee
guida stabilisce le modalita per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualita
delle procedure di cui al presente articolo

che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero
del’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione
delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni;

i1 D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche”;

la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 — Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 'affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida del’ANAC;

11 D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 507

Firmato digitaimente da CONCETTA FERRARA



VISiBicsss00c ﬂA%h&%%?—Sfﬁé@;%ER ‘W&iﬁmggﬁ%ﬁmb gl gagtione

PDIC86500C% z}%"f@“ Oﬁg_‘p ! F&l%bz,l?ﬁbé B <o M P60 &5 <OCON Fom ™
143, della legge 1 ,n. 1077;

CONSIDERATO in particolare ’Art. 4 c. 4 del D 1. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con I'approvazione
del programma annuale si intendono autorizzati I'accertamento delle entrate e
lI'impegno delle spese ivi previste”;

uglio

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e successivi aggiornament;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09/02/2023 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

RILEVATA la non presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende
acquisire, come da documentazione versata agli atti della scuola;

RILEVATO che l'investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1
del PNRR, ¢ stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale ¢ stato
adottato il Piano “Scuola 4.0;

VISTO I’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui
risultano assegnate a questa istituzione scolastica €152.758,43;

CONSIDERATO quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 464 del 27.07.2022 relativa all’utilizzo
della procedura F.V.O.E. di ANAC da utilizzare per la verifica degli operatori
economici in relazione agli affidamenti pari o superiori ad € 40.000,00;

CONSIDERATO quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 122 del 16 marzo 2022 la quale prevede che
per tutte le procedure a valere sui fondi P.N.R.R. ¢ sempre richiesto il CIG Simog;

PRESO ATTO  delle semplificazioni introdotte per le scuole dall’art. 55, comma 1, lett. b) del D.L. 31
maggio 2021, nr. 77;

VISTO Part. 225 comma 8 del D.Lvo n. 36/2023;

CONSIDERATO che I'importo dell’affidamento, ¢ pari ad euro 766,00 Iva esclusa al 22% e che,
pertanto, tientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, c. 2 lett. a) del d.1gs. 50/2016;

ACCERTATA la disponibilita sul PA relativo all’esercizio 2023 della somma di cui sopra;

RITENUTO per le motivazioni sovraesposte, di procedere ad affidamento diretto attraverso
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, la Dott.ssa Concetta Ferrara, in
possesso dei requisiti professionali di cui alle Linee Guida ANAC n. 3;

3. di autotizzare ’affidamento diretto alla ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL, con sede
in Legnano (MI), Via Liguria n.76, P.IVA: 07311000157, per I’'acquisto di un carrello ricarica
per tablet;

4. di indicare il CIG A032C8A819, relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi relative alla
presente procedura di acquisto;

Firmato digitaimente da CONCETTA FERRARA



%S%Wf%bms%mﬁééls%%R@ﬁﬂd@@ﬁtﬁ 36088312 wrl1Fysbsriide. ¢

06 SAFC4BT75 - ALBO PRETORIO - 0000166 - 27/11/2023 - C5 - CONT - |

6. di disporre che la presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n.
190/2012 e dal d. lgs. n. 33/2013, ¢ pubblicata, ai sensi dell’art. 29 d. Igs. n. 50/2016, sul sito WEB
della scuola.

IL. DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Concetta FERRARA

Firmato digitaimente da CONCETTA FERRARA



		2023-11-28T09:38:59+0100
	CONCETTA FERRARA




